Raymundus Scoma. 

6 

1293, 8 de juliol - Setge d' Arcaine , . . 
Manament a Pelegrí del Fanlo, alcaid del Mall, perque comparega en deu d1es davant del re1 

per respondre de l' ocupació d 'una fortalesa en terme de Mosquerola. 
ARB, Cancelleria, reg. 98, f. 229v 
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Pro Peregrino del Fanlo, alcaydo del Mayllo, et cetera. Intelleximus quod vos tenetis quendam forti
tudinem occupatam in termino de Mosquerola in periudicium nostrum et hominum dicti loci. Quare vobis 
dicimus et mandamus quatenus decima die post presentium receptione1n compareatis coram nobis, para
tus super predictis ut de iure fuerit respondere. Datis in obsidione castri de Arcayne octavo idus iulii. 

7 

1294, 2 d'abril - Girona 
Mana1nent de Jaume II a Eximen de Toura, justícia de Terol, perque, un cop el justícia d' Aragó ha 

sentenciat que el Mall és del terme de Mosquerola, deixi la fortalesa feta per Balase d' Alagó en l' estat anterior. 
ARB, Cancelleria, reg. 99, ff. 73v-74. 

Iacobus, et cetera, dilecto suo Eximini de Thoura, iusticie Turolii, et cetera. Cum nobilis Blasius 
de Alagone construxerit quendam fortitudinem in termino de Mosquerola, ut asseritur, et hoc vertetur in 
dubium utrum dicta fortitudo constructa esset in termino dicti loci, in preiudicium nostri et dictorum 
hominum vel non, et Iohannes Sabata, iustitia Aragonum, sententialiter duxerit declarandum dictam 
fortitudinem esse infra terminas dicti loci de Mosquerola, et sic in nostri et dictorum hominum de Mosque
rola preiudicium deesse constructam, et ad statum pristinum reducendam, et a dicta sententia non exti
te1it apellatum et iurem transierit iudicatam, vobis dicimus et mandamus quatenus, sententiam exequen
do predictam, ut in ea videbitis contineri, fortitudinem sic constructam ad statum pristinum reducatis, 
prout in litera iam vobis pernos super hoc missa videbitis contineri, requirentes ad predicta, si necesse 
fuerit, auxilium universitatum Turolii et aldearum suarum. Nos eis hominibus dictorum locorum iniun
gimus per presentes quod super predictis vobis inpetrant / auxilium, .. salium et iuvamen quando a vobis 
inde fuerint requisiti. Volumus tamen quod si aliquis legitimus contradictor aparuerit coram vobis, qui 
aliquid rationabile opponat quare dicta sententia exequtioni non debeat demandari, quod supersedeatis 
exequtioni predicte, recipiendo rationes quas ad hoc duxerit asignandas in servando negotium quam 
ex parte nostra quam ipsius ipsorum hominum Turolii et de Mosquerola, prout fieri poterit aut debebit, 
et ipsum negocium instructum et clausuro, sigillatum et processum per dictum Iohannem <;apata, factum 
et sententiam inde latam per qua certa die asignata dicto contradictori, et scindicis hominum de Turo
lio et de Mosquerola, ut coram nostram personam compareant vobis per aliquem fide <lignum mittere 
procuretis, ut, instructi ex predictis, possimus in hiis facere quod de foro et ratione fuerit faciendum. 
Data Gerunde quarto nonas aprilis. Iacobus de Bianya. 

8 

1294, 16 de maig - Barcelona 
Resposta de Jaume II a certs capítols de part d'Atial d'Alagó explicant-li queja ha resolt l'afer 

del Mall, com pagara certs béns que es deuen perla guerra, i que lifara tomar a Guillem d' Anglesola 
certs diners. 

ARB, Cancelleria, reg. 99, f. 149. 

Iacobus, et cetera, nobili Artaldo de Alagone. Visis et intellectis quibusdam capitulis seu suppli
cationibus no bis pro parte vestra per Geraldum de Pi tarco et Amaldum de Comiliano oblatis, vobis ad 
ea taliter duximus respondendum: quod super facto del Maylo est iam provisum pernos et facte etiam 
carte apud Gerundam tune vero existentibus. Ibidem et ideo non erat ad presens aliter providendum ad 
aliud que_ continebatur !n_ dictis capitulis super scluendis debitis que nobis debentur per aliquas perso
nas et qu1busdam homm1bus vestris, que debita capta et barrigiata fuerunt tempori guerre olim exis
tentis ínter nos et vos, sic responsum est pernos, quod illa debita que collecta seu capta fuerint duran-
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te gracia predicta non debent solvi seu restitui alía vero que tu fu . . . , ne emparata erunt et non collecta seu 
capta vob1s desemparan faciam. Ad ultimum idem pecunia fuiºt 1• dº t· ·tu1· d f; • • . . . . . . , n 1c Is cap1 1s quo acerem restitu1 
Iohann1 de la Abad1a 1llud quod s1b1 fuit raptum in trengua si·c p O ·d· ·d d d . . . . . , r VI 1mus prov1 en um, quo nos 
mandab1mus nob1h Guillermo de Angulana quod faciat illud rest1ºtu1• alºt f; • ·11 d • • . , 1 er nos ac1emus 1 u restitu1 
de peccun1a nostra et recuperabimus illud ab hominibus de ri·vo Ulmoru D t t [B h. . . . . . . . m. a a u supra are mone 
·xv11 • kalendas Iunu anno Domm1 mº·ccº·xcº·iiiiº]. 

9 

1295, 1 O de juny - Terol 

. , Manament als de Mosquerola -i a Balase d'Alagó- perque, fins decidir-se la causa sobre la posses-
s10 del Mall, us~n tant ells com els ve·ins del Mall els seus aprofitaments existents, pero sense traure terra 
nova. Tanmate1x, els ve"ins de Vilafranca no els poden usar, car per sentencia se'ls ha obligat a liurar 
dit terme del Mall. 

ARB, Cancelleria, reg. 101, ff. 153v-154. 

Hominibus de Mosquerola, et cetera. Cum contentio seu controversia sit inter nobilem Blasium de 
Alagone, ex una parte, et vos, ex altera, super possessione quorumdam terminorum que vobis adiudicata 
extitit per tenentem locum Iohanis <;abata, iustitie Aragonum quondam, in quam quidem possessionem missi 
fuistis, ut dicitur, auctoritate sententie supradicte, et dictus nobilis asserat se esse in possessione dictorum 
terminorum, asserens dictam sententiam non debere sibi obesse, nos, volentes partibus de opportuno 
remedio providere. ne propter dictam contentionem veniant ad arma et rixam, habita deliberatione, ex quadam 
equitate ordinamus presentibus partibus et volumus / quod vos, homines de Mosquerola, utamini predictis 
terminis et possessione quorum missi fuistis pascendo et lignando et ligna scindendo et etiam laborando 
agros quos excoluistis, non tamen quod possitis scaliare seu nova alia facere in eisdem. Eodem modo ordi
namus et volumus quod dictus nobilis et homines del Maylo, quos ipse asse1it esse suos, utantur predictis 
terminis, in quorum possessione dictus nobilis se asserit esse et homines del Maylo predictis, pascendo, 
lignando et ligna cindendo et etiain laborando agros quos homines predicti del Maylo excoluerunt, non tamen 
quod possint excaliare seu nova alía facere in eisdem. Nolumus tamen nec est licitum quod homines de Vila
francha predicti nobilis, qui condempnati fuerunt ad restitutionem dictorum terminorum per sententiam ante
dictam, utantur terminis antedictis aliqua ratione. Hanc ordinationem mandamus et volumus observari a 
vobis et aliis predictis quo usque questio seu causa que est in ter vos et predictum nobilem per iustitiam Arago
num fuerit sententialiter terminata, tamen interim, si vos executionem dicte sententie petieritis fieri in· 
dicto loco del Maylo, nos ipsam fieri non mandabimus ni prius vocetur nobilis antedictus si voluerit oppo
nere iustas causas quare in dicto loco del Maylo non debent exequtere mandati, cum ipse sit in possessio
ne loci predicti, ut asseritur, de quibus causis, cum opposite fuerint coram executore, volumus quod cognos
cat iustitie Aragonum ni sint tales quam exequendo ipsam debeant impedire. Volumus etiam quod si homi
nes de Vilafrancha aliquas causas rationabiles proposuerint contra exequtionem dicte sententie, quam poteritis 
fieri contra eos et bona eorumdem qui coram exequcioni aderirentur, et de eis cognoscant dictos justicie 
Aragonum an fuerint sufficientes quam exequcionem predictam debea~t-impediri. _Data Tur~lii quarto 
idus iunij anno Domini millesimo ducentesüno nonagesimo quinto. Domlillcum Garc1e d·Exaun.